П Р О Т О К О Л

заседания Координационного совета по патриотическому воспитанию при
Министерстве транспорта Российской Федерации

Москва

№ 24.

Министр транспорта Российской Федерации,
председатель Координационного совета
М.Ю. Соколов

С.А. Аристов, Б.Ю. Алякритский, А.В. Беляков,
A. А. Выгнанов, Н.Б. Глебов, В. А. Глушец,
П.В. Игнатьев, J1.C. Карасик, С.Г. Косачевский,
Л.П. Лунева, В.В. Михайлов, И.В. Мицук,
И.Н. Мищенко, С.В. Панченко, К.А. Пашков,
B.А. Петренко, Е.Ю. Почтовая, А.И. Пошивай,
Е.А. Романова, П.К. Рыбин, М.В. Самардак,
B.В. Седень, В.А. Сокольникова, М.В. Солдатов,
Ю.В. Спасский, А.В. Тихонов, Ю.Н. Хмельницкий,
Е.Г. Шепилова, О.В. Щегловская

C.О. Барышников, А.А. Березкин, В.Д. Верескун,
Я.Л. Виткалов, В.М. Геворгян, Ю.А. Давыдов,
Д.В. Железнов, Е.А. Зиновьева, А.А. Каменцев,
С.И. Кондратьев, А.И. Кружилин, Б. А. Лёвин,
А.Л. Манаков, С.М. Овчаренко, Е.В. Табаченкова,
С.В. Тарасенкова, В.В. Фетисов

I. Об итогах выполнения мероприятий государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

на 2011-2015 годы»

(Соколов, Пашков)

1. Принять к сведению доклад директора Административного департамента

Министерства транспорта Российской Федерации Константина Анатольевича

от 12 апреля 2016 г.

Председательствующий:

Присутствовали:
Члены
Координационного
совета:

Приглашенные:

2

Пашкова по вопросу «Об итогах выполнения мероприятий государственной

программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

на 2011-2015 годы».

II. О планах выполнения мероприятий государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

на 2016-2020 годы»

(Соколов, Беляков, Мицук, Пошивай)

1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя Федерального

агентства воздушного транспорта Андрея Вячеславовича Белякова по вопросу

«О планах выполнения мероприятий государственной программы «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы».

2. Принять к сведению доклад заместителя руководителя Федерального

агентства железнодорожного транспорта Игоря Владимировича Мицука по вопросу

«О планах выполнения мероприятий государственной программы «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы».

3. Принять к сведению доклад заместителя руководителя Федерального

агентства морского и речного транспорта Александра Ивановича Пошивая

по вопросу «О планах выполнения мероприятий государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы».

4. Рекомендовать федеральным агентствам усилить работу по выполнению

мероприятий государственной программы.

5. Административному департаменту (К.А. Пашков) включить в состав

Координационного совета по патриотическому воспитанию при Министерстве

транспорта Российской Федерации представителя от ФБУ «Агентство

автомобильного транспорта» (Росавтотранс).

6. Отметить положительный опыт Федерального дорожного агентства

в реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан

3

Российской Федерации на 2011-2015 годы», и на следующем заседании

Координационного совета по патриотическому воспитанию при Министерстве

транспорта Российской Федерации представителю Росавтодора выступить

с докладом.

III. О работе поисковых отрядов, сформированных в образовательных

организациях, подведомственных федеральным агентствам

Министерства транспорта Российской Федерации

(Соколов, Игнатьев, Панченко, Самардак)

1. Принять к сведению доклад заместителя проректора по организационной и

воспитательной работе ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный

университет гражданской авиации» Павла Вениаминовича Игнатьева по вопросу

«О поисковом отряде «Радар» как элементе в системе патриотического воспитания в

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет гражданской

авиации».

2. Принять к сведению доклад проректора по воспитательной работе ФГБОУ

ВО «Государственный морской университет имени адмирала Ф.Ф. Ушакова» Сергея

Васильевича Панченко по вопросу «О поисковой работе молодежного

патриотического объединения «Шхуна ровесников» ФГБОУ ВО «Государственный

морской университет имени адмирала Ф.Ф. Ушакова».

3. Принять к сведению доклад проректора по воспитательной работе и

социальному развитию ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет путей

сообщения» Марины Викторовны Самардак по вопросу «О военно-патриотической

школе «Десант» ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет путей

сообщения».

4. Федеральным агентствам содействовать поисковым отрядам,

сформированным в образовательных организациях, в дальнейшей работе.

4

5. Отметить положительный опыт работы поискового отряда «Радар» ФГБОУ

ВО «Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»,

молодежного патриотического объединения «Шхуна ровесников» ФГБОУ ВО

«Государственный морской университет имени адмирала Ф.Ф. Ушакова» и военно-

патриотической школы «Десант» ФГБОУ ВО «Сибирский государственный

университет путей сообщения».

Министр транспорта
Российской Федерации,
председатель Координационного сов
по патриотическому воспитанию
при Министерстве транспорта
Российской Федерации

Тарасенкова Светлана Валерьевна
(499) 495 00 00 доб. 10 82, АД